CCoommiissssããoo  IInntteerrnnaa  ddee  SSaaúúddee,,  SSeegguurraannççaa  ee  PPrreevveennççããoo  ddee  AAcciiddeenntteess

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DA CISSPA GESTÃO 2016/2018

Ata nº: 11 Dia: 11 de dezembro de 2017
Local: IFRS – Campus Porto Alegre Mezanino da Sobreloja Horário: 13h

Aos onze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, às treze horas, no IFRS
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre,
reuniram-se os membros da CISSPA – Comissão Interna de Saúde, Segurança e Prevenção de
Acidentes, Bianca Smith Pilla, e Ricardo Costa da Rosa.

Assuntos tratados: 1 – Calendário de 2018/1: foram sugeridas as datas para realização das

reuniões do primeiro semestre de 2018/1 da seguinte forma: 22 de fevereiro, 15 de março, 19 de

abril, 17 de maio, 14 de junho e 12 de julho de 2017. Ricardo ficou de enviar as datas por e-mail as

membro da comissão para verificar a aceitação de todos. Falta em reuniões: Bianca presidente da

CISSPA salientou a observância do número de faltas dos membros da comissão e Ricardo irá

realizar levantamento das faltas dos membros. Campanha dia Mundial de Luta Contra a AIDS: o

material que sobrar referente a campanha será guardado para utilização no próximo ano.

Participantes:

Nome Cargo Assinatura

Bianca Smith Pilla Professora

Ricardo Costa da Rosa Técnico em segurança do Trabalho